cursum absolvere, et humorem etiam a quiete et a frigore coagulabilem continere. Repetenda exinde experimenta erant, antequam certi quid pronunciare auderem. Repetii igitur, et hoc semper cum eventu, ut, si mercurii pondus lente augerem, in venas sanguineas, intactis lymphaticis, transfiret; et ligatis etiam venis sanguineis, et mercurii pondere usque ad vasorum rupturam aucto, nunquam tamen, sine effusione in cellulosas, in venas lymphaticas penetraret: Effuso autem e vasis mercurio, vel etiam in cellulosas infuso, easdem repleri perspexi. Hinc, auctorum experimenta in dubium revocare et examinare ausus: Ipsorum sententiis experimenta sua repugnareprehendebam. Omnia deinceps inter se invicem contuli; inquirens prae-

fertim, Cur tam multis valvulis, in visceribus etiam, ubi aliis venis valvulae defunt, stiparentur? Cur adeo profioni externae exponerentur? Cur venenum, in primis venereum, variis corporis locis admotum, glandulas conglobatas vicinas, cordi partique infectae interjectas, solas tam frequenter occuparet? Cur non etiam remotas, quae simili structura gaudent? Tandem mihi persuadebam, *Vasa Lymphatica Valvulosa, per totum corpus, Venarum Absorbentium Systema efficere*, neque ab arteriis, uti vulgo receptum est, emanare; et hanc sententiam, anno 1755, in Dissertatione inaugurali *, in genere proposui,

* De testibus et de femine in variis animalibus, Cap. 12. p. 55, et 56.

quam plenius et dilucidius expositam
* evulgare, per tempus tunc non
licebat.

* Dissertationem enim hanc, Anglico sermo-
ne conscriptam, anno 1755, D. Black et
Reimaro, M. D. aliisque ostendi. Vid. ob-
servat. anat. et phys. 1758, a pag, 26. ad
34.

De Venis Lymphaticis Valvulosis, et de earum in primis Origine.

QUI primi venas lymphaticas valvulofas invenerunt *, ex observatis tantum in vivis animalibus phaenomenis, sententias suas de harum origine et usu collegerunt.

CELEBRES, qui eos subsequuti sunt, anatomici, experimentis et observationibus variis, post mortem institutis, adjunctis, majori cum subtilitate et

* Ol. Rudbeck. nova exercitatio ductus aquosos exhibens et vasa glandularum ferosa 1653. T. Bartholin. de vasis lymphaticis nuper detectis 1653.

follicitudine primordia earundem explorarunt. Inter hos eminent Malpighius; qui tamen, post multa, et, pro more suo, accurate instituta experimenta, nihil certi pronunciare ausus est; verisimile autem sibi videri a glandulis minoribus, tamquam a fontibus, oriri; tamen, non sibi licuisse evidenter earum primum exortum attingere, profitetur*.

* Malpighius de structura glandularum conglobatarum, p. 3. An vero primus exortus et origo vasorum lymphaticorum sit a glandulis minoribus, dubium est, quod meam adhuc torquet mentem. Paulo inferius addit: Non minor difficultas est circa vasorum exortum lymphaticorum, quae copiosa occurrunt in visceribus; praecipue in hepate et liene; et, licet plura fecerim tentamina pro horum exploratione, non tamen mihi evidenter licuit attingere

Post Malpighium, fummos in hanc rem labores impendit Nuckius; et, quum, aere et mercurio vivo in arterias et venas rubras immisso, vasa lymphatica repleti vidisset, illi haud dubium adparuit, ab utrisque oriri. Quum tamen, aere in arteriam splenicam adacto, plurimas exiguas in superficie lienis elevari vesiculas, et ex iisdem vesiculis vasa prodire lymphatica, flatu etiam turgida, animadvertisset; con-
 jicere coepit, aliquando intermedia

primum eorundem exortum———et, a quonam fonte derivetur materia lymphae, adhuc quaeritur.

J. Fantonus, in anatomia differt. 5. Lymphae origo in glandulis non alibi quaerenda est; sic peritiores anatomici volunt, sic ego sentio.

vesicula, aliquando deficiente, immediate ab ipsa arteria venave oriri*.

COWPERUS denique, ex arteriis et venis sanguineis in vasa lymphatica mercurio adacto, rejectis folliculis, ab utrifque eorum origines primas repetere, nullus dubitavit†.

HORUM auctorum celebrium sententia, omnes et ejusdem temporis anatomicos et recentiores consentientes ha-

* Nuckius in adenographia, p. 52.

† Cowper in introduction to Bidloo's plates, p. 5. The true origin of the lymphatic vessels is from the extremity of the blood-vessels, and their office to carry back the superfluous serum, &c.

And in ap. to Bidloo, he says, " t. 3. fig,

buit *, qui multis et variis ratiociniis et experimentis eam illustrare contenderunt.

“ 6. represents, according to our conception, “ the origination of the lympheducts from the “ extremities of the blood-vessels.”

Steno de glandulis et musc,

* Diemerbroeck in anatome, cap. 22. — et Borrichius in ep. ad. Barthol. cent. 4. ep. 17. ex art. Lien. — et C. Bartholinus Th. filius de Diaphrag. p. 91. 93. ex art. Lienis, &c. Bergerus ac Listerus de humoribus, cap. 20. 21. 22. ex propriis etiam experimentis arterias lymphaticas defendunt.

Bergerus in physiolog. medica pag. 78. Nulla vero magis consentanea videtur sententia, quam, quae originem vasorum lymphaticorum ab ipsis arteriis arcessit.

G. Ern. Stahl in medic. dogmatico system. sect. 1. p. 78. 79. “ Lympha eadem ratione “ quae sperma aut lac e sanguine secernitur.”

QUAE nos ab opinione tam recepta et probata primum deduxerint, jam diximus; utrum vero temere diffenferimus, necne, omnibus ex ordine pro-

Lympham ex sanguine venoso deduxerunt, Vieuffens, traite des liqueurs, p. 197. et Deidier de tumorib. p. 38.

Vasa secretoria immediate ex vasis lymphaticis oriri. Vieuffens, in novo vasorum systemate 1704, in 4to, et in traite des liqueurs.

Vaterus in dissertatione de novo bilis diverticulo: Adhuc sub judice lis est, an lympham ex hepate reflua a sanguine venoso, an potius arterioso, proveniat.

Keil in his anatomy, sect. 9.

Manget. in theat. anat. p. 108. p. 204. ex art. Mammal. et art. Uter. vaccini.

Boerhaave in institut. medic. a § 246. ad § 250. et passim. et in method. stud. medic. part: 7. sect. 6. cap. 2.

positis, et perpenfis ex utraque parte experimentis et argumentis, adparebit.

Hallerus in Boerh. instit. § 246. in notis ad lit. (a) et alibi: Dantur ergo arteriae lymphaticae non conspicuae, dum venae utpote majores conspiciuntur. Et nuper, in prim. lin. physiolog. c. 8. § 181. Lympha perinde ex proximo de arteriis educi videtur.

Denique Hallerus, in elem. physiolog. tom. 1. l. 2. p. 108, 9, 10. De transitu arteriae in vas lymphaticum agit; atque tandem, omnibus perpenfis, ita scribit: “ Omnino videtur absque errore recipi posse, etiam ex arteriis lymphatica vasa continuari, atque hunc etiam inter terminos arteriae rubrae locum habere.”

Walther. de secretione, p. 18. ex art. Renum. Loquetus de art. hepat. p. 7. ex v. portar.

Cheselden in his anatomy, chap. 10. et Rut-

ARGUMENTA igitur quaedam theoretica, vel ex venarum lymphaticarum

ty on the urinary passages, p. 3.

Chefelden in his anatomy, chap. 10. ; et Nichols in compend. anat. praelect. 3. de arteriis et de venis lymphaticis, agunt.

Blanchi hist. hepatis, p. 920. Forte vasa lymphatica nasci lateraliter ab arteriarum apicibus, qui fines eorum sunt simulque venarum principia.

I. A. Kulm. in tab. anat. 1732. tom. 3. vasa lymphatica immediate ex arteriis derivat.

Lieutaud elementa physiologiae sect. 2. a p. 174 ad 179. Venas lymphaticas, uti sanguineae, ab arteriis provenire, opinio est.

Auteur anonyme (supposé Mr Senac) dans L'anatomie d'Heister avec des Essais sur l'usage des parties, tom. 1. p. 281. Il y a apparence, que les arteres envoient des ramifications, ou

phaenomenis nata, in primis expen-
demus.

le sang ne peut pas entrer ; dans ces petits ra-
meux s'infinue la lymphe, qui sans doute doit
etre rapportée par des veines qui repondent
aux petites arteres ; et tom. 2. p. 230. Les vei-
nes lymphatiques repondent aux arteres, qui
portent la lymphe dans toutes les parties du
corps. Mr Senac supplement a l'histoire du
coeur, ch. 8. p. 609. “ Dans les veines lym-
“ phatiques on trouve des globules rouges ; or,
“ s'ils peuvent penetrer dans ces veines, ils
“ peuvent entrer dans les arteres destinees a la
“ lymphe.”